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100 LAT RKS „MAZUR” RADZYMIN 
  

 

Klub sportowy „Mazur” to jeden z najstarszych 

klubów w Powiecie Wołomińskim a także na całym 

Mazowszu. Jego początki były podobne do innych 

klubów powstających w tym okresie  – wystarczy 

wspomnieć chodź by pobliski Wołomin czy Marki. 

Młodzi ludzie po odzyskaniu niepodległości przez nasz 

kraj po kilku latach aktywizowali się odbudowując 

ojczyznę także poprzez organizowanie nowego życia 

sportowego. 

 Nie inaczej było w Radzyminie. Tu również grupa 

chłopców postanowiła opracować statut i założyła go w 

dniu 16 lipca 1923 r. w Starostwie co zaowocowało 

powstaniem Klubu. Tę datę przyjęto jako datę założenia 

Klubu „Mazur”. Za założycieli Klubu uważa się Juliana 

i Teodora Łagowskich oraz Karola Cieślika. Ustalono, 

że godłem klubu będzie herb miasta a barwy przyjęto 

czarno-białe, następnie na wniosek Ryszarda Rusiniaka 

nadano klubowi nazwę Mazur. Nazwa związana jest z 

plebiscytem mazurskim jaki to w tamtych czasach się 

odbywał na terenie odradzającego się kraju.  
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Pierwszym Prezesem wybrany został pan Teodor 

Łagowski a w skład zarządu weszli: wice prezes 

Kazimierz Cieślik, skarbnik Jerzy Marszał, sekretarz 

Zenon Rusiniak, członek Julian Łagowski. Założenie 

Klubu znacznie przyczyniło się do rozwoju sportu i 

kultury fizycznej w Radzyminie a także aktywizacji 

młodzieży. 

W okresie międzywojennym w Klubie aktywnie 

działało ok. 70 osób. W pierwszym okresie działalności 

boisko do piłki nożnej mieściło się na tak zwanym 

wygonie „Gródki”, dopiero w 1926 r. boisko 

zlokalizowano w miejscu gdzie jest obecny stadion. Do 

1933 r. Mazur rozgrywał tylko mecze towarzyskie. W 

1933 r. Mazur został zgłoszony już do rozgrywek PZPN 

i od tego czasu rozgrywa swoje mecze zgodnie z 

terminarzem danych rozgrywek.         

Początkowo Mazur grał w klasie C, a następnie 

awansował do klasy B, w której grał aż 19 lat. Awans 

drużyny, która była już zespołem skonsolidowanym 

przerwała wojna. Najazd hitlerowskich Niemiec 

przerwał działalność sportową w całym kraju. W 1945 r. 

wiosną grupa byłych sportowców i działaczy 

zorganizowała się i powołała nowy zarząd Klubu na 

którego czele stanął Pan Antoni Wilanowski. 

W roku 1947 powstaje na terenie Radzymina Milicyjny 

Klub Sportowy „Gwardia”. Lata 1947-51 to chude lata 

dla Mazura, gdyż większość młodych utalentowanych 

zawodników Mazura zasila szeregi wspomnianej 

Gwardii.  



Radzymiński Klub Sportowy Mazur, ul. Wołomińska 3, 05-250 Radzymin, 

NIP: 125-06-00-635 REGON: 012199311 nr. rachunku bankowego: Bank PEKAO 51 1240 6335 1111 0010 7374 0552 

W 1956 roku sportowcy z Radzymina zwarli jednak 

swoje szeregi i postanowili połączyć siły pod szyldem 

Mazura. Na czele nowo wybranego zarządu Klubu 

stanął Stefan Gembicki. Na wyniki nie trzeba było 

czekać długo bo już w 1958 r. piłkarze Mazura 

Radzymin uzyskali awans do Klasy „A”. Ten awans do 

Klasy „A” wywalczyli m.in. tacy zawodnicy jak: Jan 

Motyczyński. Stanisław Baranowski, Marian Drożdz, 

Wojciech Sojka, Edward Redlin, Marian Motyczyński, 

Stanisław Kopka, Zbigniew Malik, Jan Balcer. 

Najskuteczniejszym napastnikiem tamtych lat był 

wspomniany Stanisław Kopka, który w barwach 

początkowo Gwardii a później Mazura zdobył 329 

bramek w meczach mistrzowskich i 45 w spotkaniach 

towarzyskich. 

Po zdobyciu awansu do klasy „A” w 1958 r. piłkarze 

Mazura nie zdołali zadomowić się na stałe w tej klasie 

rozgrywkowej. Po rocznym pobycie w kl. „A” spadli do 

klasy „B” by znów po roku wywalczyć awans do klasy 

„A”. W tym samym czasi juniorzy Mazura w 1962 roku 

zdobyli wicemistrzostwo Federacji Sportowej 

Energetyk. Były to najlepsze czasy dla radzymińskiego 

futbolu początku lat sześćdziesiątych.  

Z biegiem lat na skutek braku systematycznego 

szkolenia młodzieży sekcja piłki nożnej zaczęła jednak 

podupadać. Wielu zdolnych zawodników odeszło do 

innych klubów; między innymi Jan Molski, Tadeusz 

Karczmasz do III ligowego Polimeru Pustelnik 

czyTadeusz Rosochacki do Huraganu Wołomin. 
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Ostatecznie ta sytuacja spowodowała ,że w 1969 roku 

wycofano drużynę seniorów z rozgrywek OZPN.  

Zbiegło się to z czasem gdy Radzymińskim środowisku 

– środowisku Mazura - zaczynała się w tworzyć się 

myśl utworzenia sekcji piłki ręcznej mężczyzn. Pod 

kierunkiem nauczycieli wychowania fizycznego 

Tadeusza Rasińskiego i Heleny Stencel piłkarze zostali 

zgłoszeni do rozgrywek ZPRP. Kierownikiem zespołu 

był Włodzimierz Pawłowski. W sezonie 1969/70 

drużyna awansowała do Ligi międzywojewódzkiej. Rok 

później trenerem zespołu został Ludwik Wardzyński a 

wraz z nim w drużynie pojawiło się wielu nowych 

zawodników. W 1972 r. nawiązano kontakt z II ligową 

jugosłowiańską drużyną „Sindjelie Belgrad” i w tym 

roku rozegrano międzynarodowy turniej o Puchar 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Radzyminie. 

Zwycięstwo w turnieju odnieśli goście, ale z Mazurem 

zremisowali 17-17. Rewanż odbył się za rok w 

Belgradzie podczas turnieju z okazji 35-lecia 

„Sindjelic”. Mazur pokonał ORK Belgrad 23-19 i 

wicemistrza ligi serbskiej Sindjelic 25-18. 

Warto też wspomnieć, że 9 lipca 1972 r. na stadionie 

RKS „Mazur” zostało rozegrane spotkanie z 

przebywającą w Polsce na zaproszenie PKOL 

reprezentacją olimpijską Włoch z miejscowym 

Mazurem. Mecz zakończył się zwycięstwem 

gospodarzy 31-29. Barw Mazura w tym historycznym 

meczu bronili: Krzysztof  Drzazgowski, Tadeusz 

Snochowski, Roman Kasprzak, Zenon Kasprzak, 
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Stanisław Dąbrowski, Waldemar Dąbrowski, Jan 

Wiszniewski, Kazimierz Błoński, Marek Motyczyński, 

Mirosław Wilkowski, Cezary Wnuk, Stanisław 

Jaworski. Trenerem zespołu był Ludwik Wardzyński, 

kierownikiem sekcji Marian Ostaszewski. 

W sezonie 1972/73 drużyna Mazura w rozgrywkach ligi 

międzywojewódzkiej zajęła 6 miejsce na 12 zespołów. 

Sukces był tym większy, że w tym sezonie aż 50% 

zespołów Ligi Międzywojewódzkiej opuściło jej 

szeregi. Ogromny wkład pracy w systematyczne 

szkolenie młodzieży włożył Ludwik Wardzyński 

zapewniając dopływ nowych zawodników. Wielu z nich 

grało później w I i II ligowych klubach. Do tych 

zawodników można zaliczyć: Tadeusza 

Snochowskiego, Jerzego Zdziennickiego, Marka 

Motyczyńskiego, Krzysztofa Biernackiego, Grzegorza 

Żmijewskiego. 

W kartach historii klubu zapisała się także drużyna 

juniorów szkolona przez Andrzeja Ciółkowskiego. 

Zawodnicy tej drużyny w 1987 r. przeszli do II 

Ligowego Juranda Ciechanów. Opuścili oni szeregi 

Mazura, gdyż rozgrywki w piłce ręcznej w końcu lat 

siedemdziesiątych można było rozgrywać tylko na hali. 

Radzymin żadnej hali nie posiadał. Do najlepszych 

zawodników wyszkolonych przez Andrzeja 

Ciółkowskiego nleżeli: Włodzimierz Klos, Roman 

Tulwin, Mirosław Majewski, Roman Kamiński, 

Krzysztof Roguski, Marek Wyszyński, Jerzy Baryłka, 
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Roman Kon, Grzegorz Żmijewski, Andrzej Kuśmierski 

i Robert Chlebowski. 

 

W 1979 r. zawieszono działalność sekcji piłki ręcznej w 

Klubie Mazur co zbiegło się z wymaganiami 

insfaktukturalnymi odnośnie tego sportu a których w 

Radzyminie wtedy nie było. Po upadku sekcji piłki 

nożnej w 1969 r. o którym wspominaliśmy klub 

„Mazur” do 1972 r. był klubem zrzeszającym w swych 

szeregach tylko piłkarzy ręcznych.  

Tym samym byli zawodnicy piłkarze i działacze 

Mazura z bólem serca wspominali dawne czasy futbolu 

radzymińskiego. Sami już nie podjęli próby powrotu na 

boiska, ale doszli do wspólnego wniosku, że należy 

rozpocząć pracę z młodzieżą. Do osób które 

postanowiły reaktywować działalność sekcji piłki 

nożnej należeli między innymi: Stanisław Kopka, 

Wojciech Sojka, Stefan Gembicki, Ireneusz Gembicki, 

Jerzy Kucharenko, Karol Rasiński. Opiekunem 

młodzieży został Stanisław Kopka. W nowo powołanej 

drużynie barwy Mazura reprezentowali: Tadeusz 

Kaczmarczyk, Franciszek Gibadło, Tadeusz Nowotko, 

Zbigniew Tomczyk, Włodzimierz Michalski, Tadeusz 

Jędrasik, Edward Czarnecki, Andrzej Rasiński, Ryszard 

Łoboda. Drużyna ta w nieco zmienionym składzie grała 

w juniorach trzy sezony. Od 1974 r. prowadził ją Jerzy 

Berta.  
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W 1975 r. zgłoszono do rozgrywek drużynę seniorów i 

juniorów. Opiekunem juniorów był Jerzy Berta a 

seniorów Kazimierz Wojda i Tadeusz Jędrasik. 

Drużyna seniorów ze zmiennym szczęściem 

występowała w klasie „B”. W 1982 r. wzmocniono 

drugoligowym zawodnikiem Mirosławem 

Mioduchowskim uzyskała awans do klasy „A”. 

Wywalczyli go m.in tacy zawodnicy jak: Krzysztof 

Leszczyński, Mirosław Mioduchowski, Tadeusz 

Jędrasik, Edward Czarnecki, Wiesław Żmijewski, 

Grzegorz Dużyński, Andrzej Wojcieszkiewicz, 

Mirosław Fabisiak, Mirosław Laska, Edward 

Szymankiewicz, Janusz Młoduchowski, Tadeusz 

Burkacki czy Wojciech Kryszkiewicz. Piłkarze Mazura 

w klasie „A” zadomowili się na dobre. Spowodowane to 

było początkiem szkolenia młodzieży a zarazem 

dopływem wyszkolonych piłkarzy do pierwszej 

drużyny. Miejsce w tabeli klasy „A” z roku na rok 

zaczęło systematycznie się poprawiać a zawodnicy i 

działacze nie myśleli już o utrzymaniu się w klasie „A” 

ale o osiągnięciu wyższej Ligi. 

W 1995 roku po raz pierwszy w historii klubu drużyna 

seniorów awansowała do Ligi Okręgowej. Trenerem 

zespołu był Tadeusz Jędrasik, kierownikiem drużyny 

Marian Ostaszewski. Awans do „LO” wywalczyli w raz 

z Nimi tacy zawodnicy jak: Robert Stankiewicz, Marek 

Kosiński, Krzysztof Moskal, Mirosław Fabisiak, Piotr 

Fabisiak, Tomasz Piórkowski, Robert Wyszyński, 

Arkadiusz Kostrzębski, Arkadiusz Barzyc, Grzegorz 
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Dobczyński, Mariusz Łazicki, Sławomir Kozłowski, 

Paweł Ratajczyk, Grzegorz Piwko, Wiesław 

Uniastowski czy Paweł Sawicki. 

W Lidze Okręgowej drużyna Mazura występowała ze 

zmiennym szczęściem przez trzy sezony. W 1998 r. pod 

przewodnictwem trenera Jerzego Berty nastąpił jednak 

spadek do klasy „A”. Po dwuletnim pobycie w niższej 

klasie piłkarze Mazura pod przewodnictwem trenera 

Sławomira Żylińskiego znów wywalczyli awans do Ligi 

Okręgowej zajmując w następnych latach czołowe 

miejsca.  

W 2006 roku drużyna prowadzona przez trenera 

Alojzego Obermana zajęła drugie miejsce i rozegrała 

mecz barażowy o wejście do Mazowieckiej Ligi 

Seniorów z Iskrą Krasne. W meczu wyjazdowym 

osiągnięto wynik bezbramkowy, zaś w rewanżu drużyna 

gospodarzy przegrała 3:2 prowadząc na kwadrans przed 

końcem meczu 2:0. 

W nowym sezonie piłkarskim tj. 2006/2007 pierwsza 

drużyna pod przewodnictwem nowego prezesa 

Przemysława Dzięcioła a także nowych trenerów 

Kazimierza Budy i Jana Karasia wywalczyła pierwsze 

miejsce w Lidze Okręgowej i zdobyła awans do 

Mazowieckiej Ligi Seniorów. 

Sezon 2007/2008 to nowe wyzwanie dla piłkarzy 

„Mazura”. Polski Związek Piłki Nożnej przystąpił do 

reorganizacji lig.  
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Postanowiono, że od nowego sezonu 2008/09, 

przestanie istnieć Mazowiecka Liga Seniorów. Drużyny 

plasujące się w pierwszej ósemce awansują do IV ligi, 

zaś pozostałe zespoły spadną do Ligi Okręgowej. 

Zarówno piłkarze, jak i działacze marzyli o IV lidze. 

Drużyna „Mazura” przez ¾ sezonu balansowała na 

granicy 8-10 miejsca. W ostatnich trzech spotkaniach 

piłkarze zdobyli komplet punktów i ostatecznie zajęli 7 

miejsce, co dało im prawo gry w IV lidze.  

Do wyróżniających się wówczas zawodników należeli: 

Michalczyk Dariusz, Głusik Sławomir, Piwko Grzegorz, 

Ajdys Karol, Odzimek Michał, Milewski Marek, Skiba 

Jacek oraz Rosłon Tomasz. 

W historii klubu po raz pierwszy w sezonie 2008/09 

piłkarze „Mazura” wystąpili w IV Lidze. Do tego 

sezonu zawodnicy, trenerzy i działacze przystąpili z 

wielkim entuzjazmem. Klub posiadał drużynę w IV 

Lidze. Jak na beniaminka ligi piłkarze dali dużo 

satysfakcji działaczom i kibicom z osiąganych 

wyników. Drużyna po rundzie jesiennej uplasowała się 

na dziesiątym miejscu odnosząc wiele cennych 

zwycięstw i rozgrywając wiele bardzo dobrych spotkań. 

W Pucharze Polski zaś doszła do piątej rundy ulegając 

dopiero trzecioligowej Wiśle Płock. 

Nowy rok 2009 nie był szczęśliwym rokiem dla klubu. 

Pogarszająca się koniunktura gospodarcza w kraju, 

coraz mniejsza dotacja konkursowa z Gminy Radzymin, 

brak strategicznego sponsora zmusiła Zarząd Klubu do 

bardzo trudnej decyzji wycofania drużyny z rozgrywek 
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IV Ligi, mimo, że drużyna po rundzie wiosennej zajęła 

dobre ósme miejsce w tabeli. Na stanowisku Prezesa 

Przemysława Dzięcioła zastąpił natomiast Ireneusz 

Gębicki ,którego ojciec przed laty również piastował tą 

funkcję. 

Do sezonu piłkarskiego 2009/10 Klub przystąpił do 

rozgrywek z drużyną seniorską w Klasie „A”. Mimo, że 

wielu piłkarzy z byłej drużyny czwartoligowej odeszło 

do innych klubów, zawodnicy pod kierunkiem trenera 

Kazimierza Budy przystąpili do rozgrywek z myślą o 

awansie do Ligi Okręgowej. Wielkie zaangażowanie i 

wola walki o Ligę Okręgową pozwoliła osiągnąć ten 

cel. Drużyna w ostatnim swoim meczu Klasy „A” 

wygrała z Rządzą Załubice 4-1 wywalczając tym 

samym awans do Ligi Okręgowej. Do wyróżniających 

się piłkarzy tamtej drużyny należeli: Gajewski 

Radosław, Płócienniczak Adrian, Łupiński Paweł, 

Piwko Grzegorz, Suchocki Kamil, Włodarczyk 

Grzegorz, Wyszyński Marcin, Urbanowski Cezary, 

Adamski Tomasz, Kobylarz Krzysztof, Stankiewicz 

Ireneusz, Augustyniak Piotr, Jezierski Artur, Jezierski 

Konrad oraz Giorgi Markozaszchwili. Warto zaznaczyć 

,że część z tych zawodników gdzieś do dziś 

reprezentuje barwy drużyn Mazura.  

Drużyna uzupełniona młodymi zawodnikami w 

następnych sezonach radziła sobie gdzieś dobrze także 

w Lidze Okręgowej zajmując miejsca w środkowej 

części tabeli. Niestety trwało to tylko do roku 2013. W 

tym roku bowiem drużyna prowadzona przez trenera 
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Grzegorz Piwko przeżywała znaczny kryzys sportowy i 

spadła do Klasy”A” w której występowała finalnie aż 

do roku 2018.  

Od początku roku 2017 Prezesem Mazura Radzymin 

został wieloletni wcześniej czynny zawodnik a także 

ówczesny trener drugiej drużyny seniorów Tomasz 

Wąsik ,który zastąpił na tym stanowisku poxniejszego 

Wiceprezesa Bogdana Króla. Zaangażowanie Prezesa 

Tomasz Wąsika a wcześniej już też od kilku lat 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy od 2015 

roku Członka Zarządu Klubu Mazur a także  

pozostałych działaczy i trenerów Klubu w tym okresie 

miało bardzo szeroki wachlarz działań. Te 

zaangażowanie i poniżej szczegółowo wymienione 

działania spowodowały iż Prezes Tomasz Wąsik został 

ponownie wybrany na Prezesa Klubu Mazur w roku 

2022 i funkcję tą sprawuje obecnie. Zakres prac 

obejmował poza stricte statutowymi obowiązkami 

wynikającymi z cyklicznej działalności Klubu Mazur 

obejmował bowiem zarówno pracę mającą na celu 

poprawę długo wyczekiwanej w Klubie Mazur 

infrastruktury sportowej, sukcesywną standaryzację 

organizacyjną prac Klubu w tym też ustabilizowanie 

płynności finansowej co wpłynęło na szeroko 

rozumiany znaczny rozwoju szkolenia sportowego w 

Klubie Mazur. Może świadczyć o tym obecna ilość 

nieco ponad 350 zawodników zgłoszonych do 

rozgrywek Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej w 17 

drużynach dziecięco – młodzieżowych i 3 seniorskich 
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Dzięki we współpracy z Burmistrzem Radzymina 

Panem Krzysztofem Chacińskim i innymi 

Samorządowcami a także Przyjaciółmi Klubu bardzo 

ciężkiej, często czasochłonnej wielopłaszczyznowej 

pracy polegającej na jak się finalnie okazało 

skutecznym lobbowaniu odnośnie projektowania 

obiektu będącym punktem wyjścia zmian, dalej 

skutecznym lobbowaniu a także wnioskowaniu 

odnośnie pozyskaniu środków zewnętrznych z 

Ministerstwa Sportu i Turystyki (nasz stadion w tym 

czasie – rok 2018 - odwiedził sam Minister Sportu Pan 

Witold Bańka i obecny Wicepremier Pan Jacek Sasin) 

czy samym już etapie modernizacji i późniejszym 

przygotowaniem obiektu do użytku możemy się dziś 

cieszyć z pięknego boiska ze sztuczną nawierzchnią. 

Boiska oddanego do użytku w 2020 roku będącym 

zdecydowanie fundamentem – a nawet więcej krokiem 

milowym w dotychczasowym rozwoju całego Klubu 

Mazur. Warto dodać ,że poza budową boiska pracom 

modernizacyjnym poddane było także w tym czasie 

tymczasowe zaplecze szatniowe gdyż dotychczasowe 

zostało w związku z budową zburzone. Powyższe prace 

pozwoliły na nowe możliwości odnośnie dostępności 

zajęć dla dzieci i młodzież w Klubie Mazur ,które 

pomimo boiska i tak z roku na rok sukcesywnie 

zwiększały swoją ofertę zajęć. Warto dodać ,że przed 

Klubem Mazur zbliżają się nowe wyzwania w tej 

materii gdyż sukcesywnie przygotowywany jest drugi 

etap modernizacji obiektu przy ulicy Wołomińskiej 3 

,który w raz z nowym stadionem, planowaną szkoła 
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podstawową i klasami sportowymi wierzymy stworzy 

kolejne możliwości do rozwoju Klubu i piłki nożnej  

w Radzyminie. Nie mniej jest to etap długofalowy i 

kilku letni wymagający ponownie dużej pracy, 

determinacji i zaangażowania Władz a także całego 

środowiska Klubu Mazur. Nie są to bowiem co 

pokazuje pierwszy etap a w zasadzie czas na jego 

oczekiwanie tematy oczywiste w realizacji. 

 

Wspomniany już powyżej rozwój Klubu w kwestii 

zwiększenia uczestników zadania a co za tym idzie 

ilości drużyn wzmocniła wspomniana wcześniej 

poprawa infrastruktury sportowej aczkolwiek zaczął się 

on zdecydowanie wcześniej bo praktycznie gdzieś od 

początku roku 2015. Łatwo w tym czasie nie było bo 

sam harmonogram zajęć wymagał mocnego 

kompromisu pomiędzy trenerami czy wreszcie z 

rodzicami z ,którymi Tomasz Wąsik i Tadeusz Jędrasik 

cyklicznie spotykali się na spotkaniach by na bieżąco 

przedstawiać sytuacje oraz aktualne możliwości Klubu 

odnośnie zajęć latem a w szczególności zimą. Pomimo 

jak się na szczęście okazało przejściowych kłopotów z 

baza sportową Zarząd Klubu sukcesywnie ogłaszał 

nowe nabory kompletując przy tym także obecnie już 

dosyć liczną 12 osobową kadrę trenerską – w 

znakomitej większości z piękną historią sportową w 

biało – czarnych barwach Mazura Radzymin by 

wspomnieć tylko Tadeusza Jędrasika, Mirosława 

Fabisiaka, Arkadiusza Kostrzębskiego, Grzegorza 

Piwko, Tomasza Wąsika czy Marka Dobrzenieckiego 
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będącymi często przez lata czołowymi zawodnikami 

czy kapitanami drużyn Mazura na przełomie ostatnich 

20-30 lat. Ten proces w połączeniu z naturalnym 

dalszym rozwojem sportowym drużyn wymaga a 

szczególnie wymagał świetnej organizacji i planowania 

pracy oraz szeroko pojętej komunikacji wewnętrznej 

poprzez liczne grupy komunikacyjne, wspomniane 

liczne spotkania czy zewnętrznej w postaci aktualnej 

strony internetowej czy dość sprawnego aktywnego 

fanpagu „Radzymiński Klub Sportowy Mazur” w 

mediach społecznościowych . Nie wspominając o 

przyjętych dziś już sprawdzonych standardach 

organizacyjnych. Cały ten proces ten niewątpliwie 

wzmocnił również prestiżowy i pilotażowy proces 

Certyfikacji Szkółek i Klubów Polskiego Związku Piłki 

Nożnej w jakim nasz Klub uczestniczył w roku 2019 

odnośnie brązowego poziomu czy zielonego poziomu w 

latach 2022 i 2023. Od roku 2017 Klub Mazur zaczął 

również kompleksowo organizować letnie i zimowe 

obozy sportowe. Są to obozy stacjonarne „Mazur 

Camp” jak i wyjazdowe. Organizowane obozy cieszą 

się wielkim zadowoleniem i są szeroko chwalone przez 

zawodników a także ich rodziców. Młodzi sportowcy 

poza ciężką pracą mogą na nich wspólnie spędzić czas a 

także poznać różne zakątki naszego kraju m.in. takie jak 

Olecko (2017), Kalwaria Zebrzydowska – Kraków 

(2018), Wisła (2018), Wądzyń –Toruń (2019), Ślesin - 

Licheń (2021), Giżycko (2022) czy ostatnio ponownie 

Olecko (2022). Tegoroczny obóz zaplanowany jest 

natomiast w Mrągowie.  
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Obozy każdorazowo są zgłaszane do właściwych 

organów w tym Kuratorium Oświaty a dalej przez nie 

kontrolowane z pozytywnym skutkiem. Podobna rzecz 

ma się odnośnie turniejów ogólnopolskich w ,których 

uczestniczą cyklicznie nasze drużyny odnosząc z roku 

na rok coraz lepsze wyniki ale o tym będzie szansa 

jeszcze dalej się wypowiedzieć poniżej przy okazji 

stricte aktualnych osiągnieć sportowych. W Klubie były 

też organizowane były również cykliczne eventy – 

pikniki sportowe dla naszych zawodników na ,których 

co pół roku podsumowywana była runda w wykonaniu 

młodszych jak i starszych sportowców a także wyjazdy 

na mecze np. naszej rodzimej ekstraklasy czy 

Reprezentacji Polski choć to skutecznie wstrzymała 

nieco pandemia a do czego działacze chcą i krok po 

kroku powracają. Warto w tym miejscu nadmienić ,że 

dzięki zaangażowaniu Prezesa Klubu, Kierownika 

Klubu a także naszych Trenerów dość dobrze Klub 

funkcjonował w trudnym wspomnianym czasie 

pandemicznym (2020) prowadząc zajęcia w 

określonych przepisami wytycznych. Klub prowadził 

zajęcia w bardzo małych, małych grupach dalej 

większych stwarzając możliwość ruch i realizowania 

planu szkolenia po trudnym czasie narodowej 

kwarantanny. Klub Mazur organizował od 2017 roku 

również liczne turnieje w tym turnieje halowe „Mazur 

Cup” oraz uznane turnieje z okazji rocznicy Bitwy 

Warszawskiej 1920 toku – w tym prestiżowego z 

udziałem bardzo renomowanych drużyn rocznika 2011 

w 100 rocznicę tych zacnych obchodów.  
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W roku 2018 zorganizowano także uroczystą i bardzo 

podniosłą galę z okazji 95 lecia istnienia RKS Mazur 

Radzymin. Ta biorąc pod uwagę zakres wymagań 

bardzo dobra ustandaryzowana organizacja i rozwój 

Klubu Mazur została także zauważona przez Władze 

Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej ,które 

organizowały m.in. zajęcia w ramach kursu UEFA u 

Nas w Klubie a także zaprosiły w roku 2021 do 

współpracy na rzecz rozwoju piłki nożnej na Mazowszu 

Prezesa Klubu Mazur Pana Tomasza Wąsika powołując 

go przy okazji na Przewodniczącego jednej ze stałych 

Komisji Związku. Dzięki tej cyklicznej współpracy w 

czerwcu na naszych obiektach odbędą odbywały się 

m.in. zmagania Skrzatów z całego Mazowsza (2023). 

 

Naturalnie wszystkie działania nie mogły by być 

realizowane bez prawidłowej struktury budżetu i 

aktywności związanych z jego powiększeniem a także 

jego stabilizacją. Podobnie jak to było w przypadku 

prac związanych ze wspomniana budową nowego 

obiektu dzięki aktywności i olbrzymiemu 

zaangażowaniu oraz pracy Prezesa Tomasza Wąsika na 

także Kierownika Klubu Pana Tadeusza Jędrasika w 

Radzie Sportu czy Radzie Miejskiej przez ostatnie dwie 

kadencje. Sukcesywnie w raz z rozwojem Miasta i 

Gminy Radzymin jak i jego budżetem zwiększał się 

budżet przeznaczony na sport co wpływało również na 

zwiększenie się dotacji w ramach corocznych 

konkursów w Gminie Radzymin.  
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Aczkolwiek zdawać sobie trzeba sprawę z ciągle 

rosnących kosztów, rosnącej stale ich skali czy 

mniejszej sile nabywczej pieniądza przez panująca 

inflację. Odnośnie samego wsparcia finansowego z 

Gminy Radzymin to Klub Mazur dzięki wsparciu 

swojej społeczności wygrał w tym czasie także środki w 

ramach Budżetu Obywatelskiego a także skutecznie 

wnioskował w ramach konkursów odnośnie organizacji 

turniejów. Miasto wspierało Klub finansowo również 

podczas budowy boiska – poprzez wynajem obiektów 

zewnętrznych – nie zapominając o samym 

współfinansowaniu inwestycji modernizacji. Dotacje 

miejskie chodź bardzo ważne i kluczowe w planowaniu 

corocznego budżetu Klubu nie były jedynymi jakie 

Klubu w tym czasie uzyskał. Skutecznie zostały 

pozyskane i rozliczone środki wspierające w okresie 

tych pięciu lat działalność Klubu m.in. z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego, Powiatu 

Wołomińskiego, Fundacji Orlen, Fundacji PKO Banku 

Polskiego, Poczty Polskiej czy Fundacji Lotto. Poza 

dotacjami kluczowym składnikiem budżetu Klubu były 

również środki pozyskane i rozliczone ze 

wspomnianego programu Certyfikacji Szkółek i 

Klubów Piłkarskich Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

Budowa budżetu była i jest również oparta na 

specjalnych umowach sponsoringowych i wsparciu 

lokalnych firm czy przedsiębiorców. To wsparcie 

największy wymiar miało i gdzieś jednak ma w kwestii 

zakupów sprzętu sportowego dla naszych drużyn za co 

klub jest bardzo wdzięczny.  
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W tym czasie odbywały się także korporacyjne projekty 

wolontariackie. Tego typu finansowanie pozwoliło 

organizować m.in. Klubowi wspomniane wcześniej już 

eventy - pikniki na zakończenie danej rundy. Prezes 

Klubu skutecznie wnioskował także o wsparcie 

Trenerów zatrudnionych tylko w naszym Klubie z 

tarczy antykryzysowej Urzędu Pracy podczas kryzysu 

pandemicznego by pomoc przetrwać ten trudny czas. 

Od kilku lat za pomocą specjalnego subkonta w 

Fundacji Sportowcy Dzieciom zbierane są także środki 

z 1% a obecnie 1,5% podatku. Zdecydowana 

standaryzacja nastąpiła także w zakresie miesięcznych 

opłat. Dzięki otwarciu się na bankowość elektroniczną 

zostały przygotowane specjalne umowy cywilno – 

prawne ,które są podpisywane pomiędzy Klubem i 

Rodzicami. Na tej podstawie dokonywane są 

bezpośrednio wyłącznie na konto Klubu Mazur 

miesięczne płatności za zajęcia sportowe ,które przy 

okazji trzeba wspomnieć od kliku lat na najniższym 

poziomie biorąc pod uwagę porównywalne okoliczne 

kluby nie wspominając o warszawskich z ,którymi na co 

dzień często z sukcesami konkurujemy na boisku. To 

dzięki wspomnianej powyżej skuteczności i szerokiemu 

zakresowi działania a także temu iż celem było 

minimalizowanie obciążeń finansowych w stronę 

rodziców naszych zawodników - czy w przeszłości bo 

przez jakiś czas też funkcjonowała drużyna dziewcząt - 

zawodniczek. Warto zaznaczyć ,że opłaty dokonywane 

są wyłącznie na konto Klubu Mazur.  
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Płatności te jak i te miesięczne są sukcesywnie 

sprawdzane czy kontrolowane dzięki prowadzonej 

pełnej elektronicznej księgowości. Proceder ten ma 

jeszcze wzmocnić podpisana umowa z systemem 

zarządzania klubem Protrainup dzięki ,której Rodzić od 

maja bieżącego roku będzie miał dostęp dzięki aplikacji 

do aktywności swojego dziecka a także do aktualnego 

stanu opłat. Po tych bardzo istotnych zagadnieniach 

organizacyjno - finansowych czas płynnie przejść do 

obszaru najważniejszego związanego z samym już 

sportem będącym poniekąd wymiernym gdzieś 

wynikiem wszystkich powyższych aktywności.  

Jak już było wspominane wcześniej dzięki działaniom 

Prezesa Tomasza Wąsika, Zarządu i Kierownika Klubu 

a także Trenerów obecnie możemy poszczycić się aż 20 

drużynami. Jeśli chodzi o piłkę dziecięco – 

młodzieżową są to roczniki od 2007 do 2016. Często w 

danej kategorii są to dwie grupy w danym roczniku. 

Aktualnie Klub organizuje także w ramach Akademii 

Przedszkolaka bezpłatne zajęcia dla chłopców z 

roczników 2017 -2019 przygotowując płaszczyznę pod 

nabory nowych grup. Daje to z dwoma drużynami 

seniorów z czego jedna to w większości chłopcy z 

rocznika 2005 a także jedną oldbojów nieco ponad 

cyklicznych 350 uczestników naszych zajęć. Jest to w 

zasadzie potrojenie stanu rzeczy od wspomnianego roku 

2015! Cieszy jeszcze bardziej fakt ,że to nie tylko ilość 

ale również jakość! A za jakością idą również większe 

jak i te mniejsze sukcesy.  
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Rok rocznie kilka naszych drużyn awansuje do 

wyższych lig elitarnych rozgrywek Mazowieckiego 

Związku Piłki Nożnej. Dla przykładu jesienią 2020 i 

wiosna 2021 roku w najwyższej klasie rozgrywkowej 

dla danej kategorii w kraju grała prowadzona przez 

trenera Grzegorza Piwko drużyna z 2007 natomiast 

wiosną i jesienią 2022 także w najwyższej klasie 

rozgrywkowej dla danej kategorii wiekowej grały dwa 

zespoły – podopieczni trenera Arkadiusza 

Kostrzębskiego z 2009 roku a także podopieczni trenera 

Tomasz Wąsika z roku 2011. Drużyny z 2009 i 2011 

grały na tyle dobrze ,że zajęły w swoich grupach 

finalnie drugie miejsca co nagrodził Pan Burmistrz 

Krzysztof Chaciński specjalnymi nagrodami i 

wyróżnieniami dla zawodników pod koniec 2022 roku! 

W obecnym sezonie na najwyższym poziomie w 

Ekstralidze Trampkarzy rywalizują podopieczni trenera 

Arkadiusza Kostrzębskiego z roku 2009. Pozostałe 

drużyny rywalizują na poziomach od 2-3 w przypadku 

pierwszych drużyn i 2-4 odnośnie drugich drużyn w 

danym roczniku w danej kategorii wiekowej co jest 

również świetnym i zbilansowanym na możliwości 

miejscem do dalszego ich rozwoju sportowego. Poza 

sukcesami ligowymi należy także wspomnieć o licznych 

laurach i bardzo dobrych osiągnięciach związanych z 

uczestnictwem w turniejach często tych ogólnopolskich 

czy międzynarodowych by wspomnieć te w Gdyni 

(rocznik 2011 – 4 miejsce), Uniejowie (rocznik 2009  – 

2 miejsce), Mrągowie (2011 – 2 miejsce), Nadrzeczu 

(2007 – 2 miejsce) czy wreszcie często bardzo 
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prestiżowych w Warszawie (Irzyk Cup – 1 miejsce 2009 

i 2011) i jej okolicach. Nasze najmłodsze drużyny 

praktycznie co roku stają na podium lub wygrywają 

komercyjne ligi zimowe (Strefa Sportu, RS Sport, 

Polonez) pod balonem w ,których to uczestniczą 

podczas przerwy zimowej. Budowany mozolnie a także 

sukcesywnie rok po roku prestiż i poziom naszych 

drużyn a tym samym jakość zawodników doceniana jest 

przez bardzo uznane Kluby ,które z przyjemnością 

odwiedzają nas w Radzyminie lub zapraszają do siebie 

na gry kontrolne – warto wspomnieć w tym miejscu 

choć by o ekstraklasowych Wiśle Płock, Jagielloni 

Białystok, Legii Warszawa, Górniku Zabrze czy ŁKS 

Łódź. Potwierdzeniem tej dobrej pracy a także 

niezwykłemu zaangażowaniu naszych Trenerów w nią 

są także powołania na Konsultacje szkoleniowe 

Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej ,których tylko w 

ostatnich dwóch latach było łącznie aż 14 ale i 

zaproszenia na testy dla naszych poszczególnych 

zawodników z Zagłębia Sosnowiec, Stali Rzeszów, Stali 

Mielec czy wreszcie Legii Warszawa, Jagielloni 

Białystok oraz ostatnio też Lecha Poznań.  

Nasi Trenerzy także sukcesywnie podnoszą swoje 

kwalifikacje a także biorą przy wsparciu klubu udział w 

organizowanych szkoleniach czy kursokonferencjach. 

Tym samym nasz rozwój sportowy w ostatnim czasie 

jest zauważalny przez co sukcesywnie umacniamy 

swoją pozycje na arenie naszego Powiatu czy 

Mazowsza.  
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Wracając do piłki Seniorskiej to pięciu latach pobytu w 

Klasie A w roku 2018 czyli na 95 rocznice obchodów 

powstania Klubu w wyniku mobilizacji Prezesa, 

Członków Zarządu, Kierownika Klubu, Trenerów a 

także naturalnie Zawodników a także całego środowiska 

bo niejednokrotnie stadion był pełny a młodzi 

zawodnicy wyprowadzali w eskorcie starszych na 

boisko udało się pod przewodnictwem nowego trenera 

Macieja Biernackiego wywalczyć upragniony awans do 

Ligi Okręgowej! Kapitanem tej drużyny był Radosław 

Gajewski a czołowymi zawodnikami Krzysztof 

Kobylarz, Grzegorz Włodarczyk, Kamil Suchocki, 

Damian Suchocki, Hubert Sochacki, Dariusz 

Piotrowicz, Adrian Płócienniczak, Marcin Wyszyński, 

Piotr Tyburski, Paweł Tyburski, Karol Zalewski, Piotr 

Augustyniak, Bartłomiej Balcer, Tomasz Rosłon, 

Tomasz Adamski, Daniel Giera czy Marcin Jadczak. 

Ten awans i późniejszy naprawdę dobry sezon w Lidze 

Okręgowej gdzie po rundzie jesiennej Mazur był 

wiceliderem spowodował niestety gdzieś 

napompowanie balonika a dalej szereg dziwnych 

niedopowiedzianych roszczeń i oczekiwań a dodać 

należy ,że moment był newralgiczny bo był to moment 

wspomnianej wcześniej modernizacji obiektu. W 

wyniku tego po rozegranej w zapewnionych przez Klub 

bardzo dobrych warunkach na obiekcie MOSIR w 

Ząbkach – przy wspomnianym już wsparciu Gminy 

Radzymin - kolejnej już nie tak spektakularnej jeśli 

chodzi o wyniki sportowy rundzie jesiennej sezonu 

2019/20 zrezygnował z pracy trener Maciej Biernacki  
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a za nim z gry niestety większość zawodników w tym 

wychowanków i ówczesnych działaczy klubu. Zarząd 

Klubu pomimo problemów w tym okresie poradził 

sobie w tej sytuacji w czym pomógł także trzeba 

przyznać nieco wybuch wspomnianej wcześniej 

pandemii i zakończenie sezonu przez MZPN po rundzie 

jesiennej. Dał czas na przygotowanie nowej w 

większości bardzo młodej i niestety gdzieś po części 

przyjezdnej jeśli chodzi o zawodników drużyny z 

nowym trenerem Fabianem Kotarskim ,która mimo 

wszystko dzielnie walczyła w kolejnym sezonie 

rozgrywek Ligi Okręgowej. Był to też potrzebny przede 

wszystkim czas na budowę zaplecza tej drużyny przez 

trenera Grzegorza Piwko w Klasie B mogącej ją w 

przyszłości płynnie uzupełnić czy jak pokazał czas 

zastąpić. Był to też okres oczekiwania na moment w 

,którym zaczną grać w piłce seniorskiej zawodnicy z 

rocznika 2005 a więc pierwszym roczniku budowanej 

sukcesywnie od niedawna krok po kroku naszej 

akademii – bo nadmienić trzeba ,że priorytetem Prezesa 

Tomasz Wąsika jak i Zarządu było od zawsze to by w 

zespołach seniorskich dominowali wychowankowie - co 

gdzieś z powodzeniem udało się przełożyć na obecną 

sytuację w Klubie. Niestety drużyna trenera Fabiana 

Kotarskiego w wyniku reorganizacji rozgrywek przez 

Mazowiecki Związek Piłki Nożnej zajmując w 

kolejnym sezonie 2020/21 miejsce 12 nie utrzymała się 

w Lidze Okręgowej. W wyniku tego trener Fabian 

zrezygnował z pracy i do rozgrywek Klasy A w sezonie 

2021/22 Klub Mazur przystąpił już z trenerem 
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Grzegorzem Piwko i w zasadzie dotychczasową drugą 

drużyną seniorów. Drugi zespół seniorów za zgoda 

Rodziców– złożony z juniorów rocznik 2005 – 

rozpoczął rozgrywki w Klasie B poprowadził natomiast 

trener Marek Dobrzeniecki. Zespoły zaprezentowały się 

bardzo dobrze i w zasadzie do końca rozgrywek 

walczyły o promocję do wyższych klas rozgrywkowych 

w tym sezonie. Finalnie to się nie udało ale ten proces i 

sukcesywna praca spowodowała ,że obecnie mamy w 

piłce seniorskiej dwa można powiedzieć bardzo młode 

perspektywiczne zespoły ,które rok po roku ,które 

dodatkowo będą zasilane kolejnymi zawodnikami z 

naszej prężnie działającej akademii. Przynosi to już 

efekty gdyż drużyna trenera Grzegorza Piwko w 

obecnym sezonie 2022/23 jest wiceliderem rozgrywek i 

pewnie zmierza po wyczekiwany przez Wszystkich 

awans do Ligi Okręgowej! Do czołowych zawodników 

tej drużyny należą w większości wychowankowie 

Klubu jak Bartłomiej Balcer, Damian Kossakowski, 

Kamil Kośnik, Dawid Banaszek, Kacper Banaszek, Igor 

Rożański czy zawodnicy z 2005 roku jak Szymon Knap 

i Łukasz Stęplikowski. Z powodzeniem zadebiutował w 

seniorach także junior Marcin Śleboda z rocznika 2007 

zdobywając cenne bramki w drodze po upragniony 

awans. Klub jest przekonany iż ten wypracowany model 

pozwoli nawet przy odejściu mamy nadzieje do 

wyższych lig a najlepiej najwyższych lig najlepszych 

zawodników – co też miało miejsce kilkukrotnie 

podczas ostatnich lat by wspomnieć transfery do IV ligi 

Bartłomieja Balcer (Ząbkovia Ząbki), Kamila Żmudy 
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(Huragan Wołomin) czy Łukasza Mościckiego 

(Huragan Wołomin) ,który gra obecnie na poziomie III 

ligi (Sokół Ostróda) a grał nawet na poziomie II ligi 

(Wisła Puławy) – osiągnąć także w kolejnych sezonach 

świetne rezultaty. A w dalszej przyszłości przy 

sukcesywnym rozwoju na każdej wspomnianej powyżej 

płaszczyźnie dumnie nawiązać do najlepszych 

historycznie osiągnieć i bojów w IV lidze. Tym razem 

jednak jak to ma miejsce płynnie i systemowo a przede 

wszystkim stabilnie a nie w formie ad hac a tym samym 

w większości opłacanych zawodników przyjezdnych jak 

to miało miejsce na początku wieku. Jest jak najbardziej 

możliwe i realne a mocne podwaliny ku temu 

niewątpliwie wniosły działania osiągnięte w ostatnich 

latach. Podsumowując ostatni okres to był bez wątpienia 

bardzo dobry czas dla Klubu Mazur! Rozwój i 

standaryzacja praktycznie w każdej dziedzinie 

począwszy od ujednolicenia herbu, statutu, strony 

internetowej, fanpagu po stroje w kolorze barw 

klubowych a skończywszy na modernizacji obiektu, 

zwiększenia liczby beneficjentów, drużyn czy 

stabilizacji finansowej i rozwoju sportowym. Ta 

wykonana praca każe myśleć o nowych wyzwaniach i 

dalszym rozwoju. A z pewnością tych wyzwań nie 

będzie brakowało! Przed Klubem bowiem podniosła 

100 rocznica powstania ,która będzie celebrowana z 

całym środowiskiem w połowie września 2023 roku. 

Będą towarzyszyły jej także liczne konkursy czy 

wydarzenia i turnieje okolicznościowe. 
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Omawiając w wielkim skrócie 100 letnią historię 

Mazura, trzeba wspomnieć jeszcze o kilku sekcjach 

działających w pewnych okresach w klubie. W latach 

1926-39 działała sekcja tenisa ziemnego. Nie była ona 

zgłoszona do Polskiego Związku Tenisowego, po prostu 

grano rekreacyjnie. Od 1960-63 r. istniała sekcja tenisa 

stołowego, w której drużyna grała nawet w III lidze. 

Lata 1964-66 to krótki okres działania sekcji 

lekkoatletycznej. W roku 1968 równolegle z sekcją piłki 

ręcznej mężczyzn, powstałą sekcja piłki ręcznej kobiet. 

Od razu zgłoszono drużynę szczypiornistek Mazura do 

II ligi, z uwagi na małą ilość chętnych do uczestnictwa 

w rozgrywkach. Po rocznym pobycie radzyminianki 

zostały zdegradowane z II ligi. W 1971 roku 

rozwiązano sekcję. Jej reaktywacja w latach 1985-87 

nie przyniosła pożądanych rezultatów i znowu nastąpiło 

rozwiązanie. W Mazurze działała także sekcja kolarska 

w latach 1950-52 i 1958-61 oraz sekcja szachowa w 

latach 1953-57. 

   

Ze sportowym pozdrowieniem: 

          TOMASZ WĄSIK 

  Prezes RKS Mazur Radzymin 
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